江苏城乡建设职业学院基础部

关于举办美育浸润行动·非遗进校园讲座的通知

各二级学院(部)、处室、中心：

为弘扬非遗保护传承能力，推动中华优秀传统文化创造性

转化和创新性发展，贯彻落实《教育部关于全面实施学校美育

浸润行动的通知》精神，基础部特别邀请全国第一批非物质文

化遗产创新人才，国家高级工艺美术师纪建民老师来我校作

《非遗进校园--套色刻纸》专题讲座。现将有关事项通知如下：

一、讲座时间

2024 年 6 月 26 日（周三）14:30-15:30

二、讲座地点

五号楼二楼报告厅 223

三、参加人员

1、江苏城乡建设职业学院相关领导；

2、基础部美育教研室全体教师；

3、 建筑艺术学院 100名学生代表，其他二级学院各 20 名

学生代表，及所有对非遗感兴趣的师生。

四、讲座主题

《非遗进校园--套色刻纸》

 主讲人：纪建民，1964 年生于江苏常州，2021 年荣获传

统文化研究学会年度优秀书画家;2021 年荣获翰墨中国杯全国

书画艺术大赛优秀奖;2022 年获中国功勋艺术家荣誉称号，作

品由国礼档案收藏。曾在《民族画报》、《常州晚报》、《武

进电视》、《闪小说》等全国各大媒体平台刊登报道，在江苏

常州 5A 级风景区——东方盐湖城花纸阵展馆收藏剪纸作品百

余幅。2019 年，中华人民共和国成立 70 周年国庆时在常州市

举办“站起来富起来强起来”主题画展创作有红色文化套色

刻纸 50 余幅。

五、注意事项

1、请参会人员注意会场纪律，提前 10 分钟入场签到就

座。

2、请各二级学院、相关部门做好组织工作，并于 6 月

24 日 10:00 前，将参会的师生名单以附件 1 的形式通过 OA

报送至基础部周丽洁老师。

3.讲座结束后，参与活动学生将统一获得 1.5 个普通 PU

学时。

基础部

2024 年 6 月 20 日

附件 1.参加学生名单

学院 专业 班级 学号 姓名